Dichas actas procesales y los documentos en triple ejemplar, incluso fotostático, del que debe constar la autenticidad, se remitirán a la Congregación (20); el texto autógrafo (es decir, el vulgarmente llamado «manuscrito») debe guardarse en el archivo del Tribunal o de la Curia y remitirse, adoptadas las precauciones oportunas, sólo en el caso de que así lo requiera expresamente el Dicasterio (21).

(17) Pius XII, Alloc. ad Praelatos Auditores ceterosque Officiales et administratos Tribunalis S. Romae Rotae, 2 oct. 1944: A.A.S. 36 (1944), pp. 281-290.

(18) Can. 1623 § 3; *Regulae Servandae*, artt. 46 et 93; *Provida Mater Ecclesia*, art. 130; *Sollicitudinem nostram*, can. 138 § 3; *Quo facilius*, art. 9.

(19) Can. 1642; *Sollicitudinem nostram*, can. 157.

(20) *Regulae Servandae*, art. 101 § 1; *Quo facilius*, art. 28.

(21) *Provida Mater Ecclesia*, art. 105 § 3.

Optandum est, cum hoc plurimum ad sollicitiorem expeditioremque causae definitionem valeat, ut omnium actorum iudicialium necnon documentorum exemplaria dactylographice exarentur et singula processus folia, numerata atque in fasciculis conglutinata, actuarii vel notariorum testificatione de eorum fideli transcriptione, integritate et authenticitate muniantur (22).

III. De clausulis rescripto dispensationis forte appositis.

Concessa pontificia dispensatione super vinculo matrimonii non consummati, coniugibus ad alias nuptias transire fas est, dummodo transitus ille ne prohibetur. Quae prohibitio dupli modo exprimi potest: clausula «ad mentem», (et hoc in casu «mens» diversa esse potest ac opportune explicatur) vel clausula «vetito».

a) Clasius verbis «ad mentem» expressa, quae prohibitoria est, apponi solet quoties factum inconsummationis e causis minoris momenti pendeat; eius remotio committitur Episcopo, ita ut fidelium pastoralibus necessitatibus expeditius provideatur. Episcopus autem partem, clausulae remotionem postulantem, ad novum coniugium ne admittat nisi, praescriptis regulis servatis, ipsa ad matrimonialia onera sustinenda revera apta inveniatur ac se in posterum honesto et christiano more officia coniugalia esse exsecuturam promiserit.

b) Peculiaribus autem in casibus, quando sc. inconsummationis ratio fuerit defectus physicus vel psychicus maioris momenti et gravitatis, «vetitum» pro aliis nuptiis apponi potest; quod, nisi expresse in rescripto dicatur, dirimere non est sed tantum prohibens, eiusdemque remotio Sedi Apostolicae reservatur. Venia autem alias nuptias ineundi conceditur si pars oratrix, praevia petitione Congregationi exhibita et impletis praescriptis condicionibus, idonea ad actus coniugales rite exercendos iudicetur.